
令和６年９月３日 

保護者様 

港区立高松中学校 

校 長 中山 幸子 
 

 

 

数学の少人数指導の変更について 
 

 

 
 

初秋を迎え、保護者の皆様には、ご健勝のことと存じます。 

昨日から２学期がスタートしました。今学期も、よろしくお願いいたします。 

さて、生徒達には、数学科の大久保 訓子主幹教諭が産前産後休業及び育児休業を取得するため、２

学期からは代替教員による授業となる旨の説明をしております。 

現在、区教育委員会と協力して代替教員を探しておりますが、見つからない状況です。 

つきましては、代替教員の着任まで少人数で展開していた数学は、学級単位での授業とさせていただき

ます。 

２学期のスタートに代替教員の配置が間に合わず、申し訳ございません。 

きめ細やかな指導を心がけ、不明な点については気兼ねなく質問できる学習環境を整えてまいります。 

ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

港区立高松中学校 

副校長 山口 拓也 

電話：03-3441-6230 


